平成２８年度第１０回歯学部教授会（臨時） 議事要旨

日  時      平成２９年２月１日（水）

          １６時５５分～１７時０５分

場  所      医学部第二会議室

［出席教授］ １７名

［欠席教授］  ３名

Ⅰ 議   題

 第３８号議案 鹿児島大学歯学部教授会における附属病院歯科担当副病院長候補者の推薦に関

する申合せの一部改正（案）について

  学部長から、本件について、資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修正の上、承認さ

れた。

第３９号議案 附属病院歯科担当副病院長候補者の選考について

  学部長から、任期満了に伴う次期附属病院歯科担当副病院長の選考について、附属病院から

３名の候補者の推薦依頼があったため、同候補者の選考について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、次のとおり決定した。

１）選考は、実施計画（案）どおり行い、２月１５日の教授会において、３名の推薦者を決

定する。

２）投票資格者の確定は、２月１日現在の教授会構成員２０名とする。

３）投票・開票立会人は、ａ教授、ｂ教授、ｃ教授とする。

４）附属病院を担当する教授をもって組織する歯科担当副病院長候補適任者選定委員会を設

置し、２名連記無記名投票により、歯科担当副病院長候補適任者３名を選定し、得票数を

付して教授会に報告する。

 また、同候補適任者３名について、それぞれ所信表明を行う。

  ５）歯科担当副病院長候補適任者選定委員会については、２月１日の教授会（臨時）終了後

に開催する。

  ６）教授会で決定した３名を、投票結果を付して附属病院長へ推薦する。

Ⅱ その他

１． 平成２９年度課題解決型補助金交付に関する意向調査

 学部長から、本件について、資料に基づき説明があった。

  次回教授会 （臨時）平成２９年２月６日（月）１７：００～（予定）

（定例） 平成２９年２月１５日（水）歯学系会議終了後～